‘Rudolphus comes Havesborch circa partes Basilie fuit elec­
tus in regem Alimannie et Romanorum a. D. 1273. Quam 
eleccionem papa Gregorius X. approbavit in favorem Terre 
Sancte; ad quam plurimum anelabat et intendebat illic per­
sonaliter proficisci; ad peticionem dicti pape Rudolfus crucem 
suscepit transmarinam; regnavitque apud Theutonicos annis 18, 
benedictionem tamen ac coronam imperialem non habuit. Hic 
fuit probus in armis et prudens. Obiit autem et sepultus fuit 
apud Spiram civitatem Assatie a. D. 1291’.

Danach f. 121 ‘Incipit Gesta Francorum edita a beato 
Gregorio episcopo Turonum ecclesie. Principium Francorum 
gerens (!) originemque regum gesta proferamus. Est autem in 
Asia opidum’ — f. 152' ‘cum suis nobilibus devictos in fugam 
posuit et quam plurimum lucratus est ab eisdem. Sic finitur 
liber de gestis Francorum, cum scriptor de subsequentibus 
plus exemplarium non haberet’. Es folgt noch f. 152'—154 
ohne Absatz ein Abschnitt über Himmelserscheinungen: ‘In 
fine istius operis sunt aliqua firmiter vera fuisse et sine dubio 
secundum astronomiam que sunt futura in celo a. D. 1284, tercia 
die Febroarii, que erat die Iovis, in Provincia scilicet apud 
Avinionem’. Am Schluss von des ersten Schreibers Hand:

‘Explicit liber qui vulgariter vocatus est Summa Mar­
tiniana. Quem ego Petrus Pinchon ducalis Sabaudie cortil­
rarius1 meis sumptibus scribi et compilari2 feci pro mei 
consolacione de anno Domini MCCCCXLIIIIto et michi 
titulo legitimo pertinet. Pinchon’. Dazu von Hand s. XVII: 
‘Nota. Hic meus proavus fuit. Nam Petrus Ludovicum genuit, 
Ludovicus Ludovicum alterum. Ludovicus me Philibertum,

1) Undeutlich, aus Correctur. 2) Das Wort ist getilgt. 
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qui Beroldum genui et alios, qui patrię prosint longos nume­
rentque nepotes'.

6) Rom, Vaticana nr. 2040, membr. fol., saec. XV. Ent­
hält f. 1—39' Martini Oppav. Chron. dritter Redaction, Päpste 
und Kaiser gemischt, mit Continuatio pontificum Romana. Die 
weitere Fortsetzung (bis f. 53') ist bis Johann XXII, wie 
schon eine Note von moderner Hand im Codex bemerkt, aus 
Bernardus Guidonis Flores chronicorum herübergenommen, 
die Vitae pontificum Benedicti XII. und Clementis VI. aus 
Ptolemaei Lucensis Appendix bei Baluze, Vitae pontificum 
Avenionensium I, 235. 299ff. Die Papstgeschichte schliesst mit 
Clemens VI. mit den Worten: ‘in monasterio de Lacase de 
Dieu Claromontensis dioc.’ (Baluze S. 310). Die Kaiser­
geschichte reicht bis Karl IIII. und schliesst: ‘cum maximo 
honore recepti fuerunt apud London per regem Anglie’. In 
der Hs. steht f. 56' ‘Epitaphium supra sepulturam domini 
Iohannis archiepiscopi Mediolanensis: